
1

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

Číslo smlouvy objednatele: 00974/2024

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: město Kolín
se sídlem: Karlovo náměstí č. 78, 280 12 Kolín 1
IČ: 00235440
DIČ: CZ00235440
zastoupený ve věcech smluvních: Bc. Romanem Šulcem, místostarostou města Kolín
zastoupený ve věcech technických:
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Kolín
číslo účtu: 3661752/0800

na straně jedné (dále jen "objednatel")

a

Zhotovitel: pr-energo s.r.o.
se sídlem: Křížlice 37, 514 01 Jestřabí v Krkonoších
IČ: 18036481
DIČ: CZ 18036481
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Pavlem Rusem, jednatelem
Zastoupený ve věcech technických: Ing. Pavlem Rusem, jednatelem
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 123-9683940237 / 0100

na straně druhé (dále jen "zhotovitel")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tento

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 25.07.2024

(dále jen „dodatek“)

I. Prohlášení a účel dodatku

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 25.07.2024 uzavřely smlouvu o dílo č. 00974/2024
objednatele (dále jen „smlouva o dílo“), jejíž předmětem bylo provedení stavebních prací s názvem
„Rekonstrukce elektroinstalace v 1.NP, č.p. 764, Smetanova, Kolín IV - prostory sloužící k
podnikání - lékárna"(dále jen „dílo“).

2. V průběhu realizace díla vyvstala potřeba provést méněpráce a vícepráce související s prováděním
díla, které smluvní strany při uzavírání smlouvy o dílo nemohly předpokládat. Z tohoto důvodu se
smluvní strany dohodly na následujících změnách rozsahu prací nutných k provedení díla oproti
předpokládanému rozsahu vymezenému ve smlouvě o dílo a projektové dokumentaci. Přesný rozsah a
cena těchto víceprací jsou obsaženy ve změnovém listu č. 1, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1.

3. Z výše uvedených důvodů smluvní strany uzavírají ke smlouvě o dílo č. 00974/2024 ze dne
25.07.2024 tento dodatek č. 1, kterým se vypouští v čl. V. „Cena díla“ odst. 2 ze smlouvy o dílo ze dne
25.07.2024 tento text:



 2 

 
Smluvní cena díla je: 
Cena díla celkem bez DPH  1 696 470,18 Kč 
DPH  21 %        356 258,74 Kč 
Cena díla celkem včetně DPH                                             2 052 728,92 Kč 
 
a nahrazuje se tímto zněním: 
 
Smluvní cena díla je: 
Původní cena díla celkem bez DPH   1 696 470,18 Kč 
DPH stanovené dle aktuální výše  21 %      356 258,74 Kč 
Cena díla celkem včetně DPH   2.052.728,92 Kč 
 
Více a méněpráce dle dodatku č. 1 a přílohy č. 1 k dodatku č. 1:   
Rozdíl součtu ceny více a méněpráce bez DPH:     307 390,11  Kč 
DPH stanové dle aktuální výše 21 %:        64 551,92 Kč 
Cena rozdílu součtu více a méněpráce celkem včetně DPH:      371 942,03 Kč 
 
Nová cena díla celkem  bez DPH:                   2 003 860,29 Kč 
DPH  stanovené dle aktuální výše 21 %                                  420 810,66 Kč 
Nová cena díla s DPH celkem včetně navýšení dle tohoto  
dodatku č. 1 činí částku                                                                                2 424 670,95 Kč 
 
DPH bude účtována zhotovitelem objednateli v základní sazbě v souladu s právními předpisy platnými 
v době jejího účtování. 
 

II. Závěrečná ujednání 
 
1. V ostatních ujednáních zůstávají příslušná ustanovení smlouvy o dílo beze změn. 
2. Tento dodatek č. 1 tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek. 
3. Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje elektronicky ve formátu PDF, přičemž dokument je elektronicky 
podepsán důvěryhodným elektronických certifikátem obou smluvních stran. 
4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své svobodné, 
pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha č. 1: 
 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

Příloha č.1 SoD – změnový list č. 1  
 

DOLOŽKA 
 
Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly 
splněny podmínky pro platnost tohoto právního úkonu. 
 
Tento  dodatek č. 1 byl  projednán a odsouhlasen  Radou města Kolína dne 02.09.2024 usnesením č. 
4303/71/RM/2024. 
 
V Kolíně dne ……………………… V Hranicích dne ……………… 
  
 
 
 ………………………………… ……………………………… 
 objednatel: zhotovitel: 
          město Kolín          pr-energo s.r.o. 
 zast. Bc. Romanem Šulcem, zast. Ing. Pavlem Rusem   
 místostarostou města Kolín jednatelem společnosti  

Ing. Pavel 
Rus

Digitálně podepsal Ing. 
Pavel Rus 
Datum: 2024.09.04 
19:04:27 +02'00'

Bc. Roman 
Šulc

Digitálně podepsal 
Bc. Roman Šulc 
Datum: 2024.09.05 
08:11:03 +02'00'



Příloha č. 1 k dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 25.07.2024 

Objednatel: Město Kolín IČ: 00235440
Karlovo nám. Č. 78 DIČ: CZ 00235440
280 12 Kolín 1

Zhotovitel: pr-energo s.r.o. IČ: 18036481
Křížlice 37 DIČ: CZ 18036481
514 01 Jestřabí v Krk.

REKAPITULACE

Demontáže elektro 26 076,60 Kč
Méněpráce -49 920,00 Kč
Vícepráce 331 233,51 Kč

CELKEM bez DPH 21% 307 390,11 Kč

CELKEM s DPH 21% 371 942,03 Kč
DPH 21% 64 551,92 Kč

Vypracoval: Ing. Pavel Rus

 Akce: Rekonstrukce elektroinstalace v 1.NP, č.p. 764, Smetanova, Kolín IV - prostory sloužící k 
podnikání - lékárna 

 Změnový list ZL 1 

1
 
/
 
6

1 / 6



Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena
Cena

materiál
Cena

montáž Cenová soustava Komentář

Demontáže - celkem 26 077

– 26 077

310. Elektroinstalační úložný materiál – 26 077
1. 741112801 Demontáž elektroinstalačních lišt nástěnných vkládacích uložených 

pevně
m 150,0 18,60 2 790 ÚRS 2024/2

2. 741122851 Demontáž kabel Cu plný kulatý žíla 2x1,5 až 6 mm2, 3x1,5 až 10 mm2, 
4x1,5 až 10 mm2, 5x1,5 až 6 mm2, 7x1,5 až 4 mm2, 12x1,5 mm2 
uložený volně

m 400,0 13,00 5 200 ÚRS 2024/2

3. 741210813 Demontáž rozvodnic plastových pod omítkou s krytím do IPx4 plochou 
přes 0,2 m2

ks 1,0 266,00 266 ÚRS 2024/2

4.
741311803

Demontáž spínačů nástěnných normálních do 10 A bezšroubových bez 
zachování funkčnosti do 2 svorek

ks 50,0 55,00 2 750 ÚRS 2024/2

5.
741371821

Demontáž osvětlovacího modulového systému zářivkového dl do 1100 
mm bez zachování funkčnosti

ks 115,0 127,00 14 605 ÚRS 2024/2

6.

741371841
Demontáž svítidla interiérového se standardní paticí nebo int. zdrojem 
LED přisazeného stropního do 0,09 m2 bez zachování funkčnosti

ks 8,0 58,20 466 ÚRS 2024/2

 Rekonstrukce elektroinstalace v 1.NP, č.p. 764, Smetanova, Kolín IV - prostory sloužící k podnikání - lékárna 

2
 
/
 
6

2 / 6



Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena
Cena

materiál
Cena

montáž Cenová soustava Komentář

Méněpráce - celkem - 49 920

- 45 540 - 4 380

Elektroinstalace - 41 668 –
1. zapuštěná rozv.M2000 9x21M - rám a dveře EKO 2U28E s protipož. 

úpravou EI30
ks 1,0 - 17 968,00 - 17 968 Požární úprava rozvaděče

2. R - podhled. LED  svítidlo,35,4 W, 4400 lm, 4000 K, difuzor matný 
akrylát, IP 44 - 4400-940 HX HF Q600

ks 10,0 - 2 370,00 - 23 700 Svítidla laboratoř, není Ra 80

Práce a dodávky HSV - 3 872 –
3. 642945111 Osazování protipožárních nebo protiplynových zárubní dveří 

jednokřídlových do 2,5 m2
ks 1,0 - 4 380,00 - 4 380 Stávající zárubeň je nová s 

požární úpravou EW 45
4. 55331557 zárubeň jednokřídlá ocelová pro zdění s protipožární úpravou tl stěny 

75-100mm rozměru 800/1970, 2100mm
ks 1,0 - 3 872,00 - 3 872 Stávající zárubeň je nová s 

požární úpravou EW 45

3/6

3
 
/
 
6

3 / 6



Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena
Cena

materiál
Cena

montáž Cenová soustava Komentář

Vícepráce - celkem 331 234

48 298 282 936

Elektroinstalace 30 960 –
1. Svítidlo vestavné, modul 600, 35W, 3950 lm, 4000K, Ra 90-100, 

FIT4000A4KN600/ND/90
ks 10,0 3 096,00 30 960

Stavební práce 17 338 282 936
2. 763111811 Demontáž SDK příčky s jednoduchou ocelovou nosnou konstrukcí 

opláštění jednoduché
m2 22,11 92,20 2 039 ÚRS 2024/2 Vybourání stávající SDK příčky mezi m.č. 

1.71 a 1.72, KD bod.13
3. 763111811 Demontáž SDK příčky s jednoduchou ocelovou nosnou konstrukcí 

opláštění jednoduché
m2 30,42 92,20 2 805 ÚRS 2024/2 Vybourání stávající SDK příčky ve skladu 

1.68, nebyla v PD
4. 767833801 Demontáž vnitřních kovových žebříků přímých dl do 2 m kotvených do 

zdiva
ks 3,0 1 610,00 4 830 ÚRS 2024/2 Kovová konstrukce nad okny v 1.68 a 

1.52, KD bod.30
5. 997013155 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m 

svisle s omezením mechanizace pro budovy a haly výšky přes 15 do 18 
m

t 1,9 1 624,00 3 086 ÚRS 2024/2

6. 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se 
složením, na vzdálenost do 1 km

t 1,9 296,00 562 ÚRS 2024/2

7. 997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se 
složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km 
přes 1 km

t 38,0 12,90 490 ÚRS 2024/2

8. 997013631 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
směsného stavebního a demoličního zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 17 09 04

t 1,9 1 680,00 3 192 ÚRS 2024/2

9. 763111421 SDK příčka tl 100 mm profil CW+UW 50 desky 2xDF 12,5 s izolací EI 90 
Rw do 56 dB

m2 22,11 1 500,00 33 165 ÚRS 2024/2 Nová SDK příčka mezi m.č. 1.71 a 1.72, 
KD bod.13

10. 763111717 SDK příčka základní penetrační nátěr (oboustranně) m2 22,11 33,30 736 ÚRS 2024/2 Nová SDK příčka mezi m.č. 1.71 a 1.72, 
KD bod.13

11. 763111771 Příplatek k SDK příčce za rovinnost kvality Q3 m2 22,11 114,80 2 538 ÚRS 2024/2 Nová SDK příčka mezi m.č. 1.71 a 1.72, 
KD bod.13

12.
319201321 Vyrovnání nerovného povrchu zdiva tl do 30 mm maltou m2 1,2 403,00 484 ÚRS 2024/2 Dozdění příčky mezi m.č. 1.50 a 1.51, KD 

bod 15
13.

342272245
Příčka z pórobetonových hladkých tvárnic na tenkovrstvou maltu tl 150 
mm

m2 6,375 1 244,00 7 931 ÚRS 2024/2 Dozdění příčky mezi m.č. 1.50 a 1.51, KD 
bod 15

14.
612142001 Pletivo sklovláknité vnitřních stěn vtlačené do tmelu m2 12,75 170,00 2 168 ÚRS 2024/2 Dozdění příčky mezi m.č. 1.50 a 1.51, KD 

bod 15
15.

612325302 Vápenocementová štuková omítka ostění nebo nadpraží m2 12,75 880,20 11 223 ÚRS 2024/2 Dozdění příčky mezi m.č. 1.50 a 1.51, KD 
bod 15

16.
342272245

Příčka z pórobetonových hladkých tvárnic na tenkovrstvou maltu tl 150 
mm

m2 2,0 1 244,00 2 488 ÚRS 2024/2 Dozdění příčky mezi m.č. 1.51 a 1.47, KD 
bod 14

 Rekonstrukce elektroinstalace v 1.NP, č.p. 764, Smetanova, Kolín IV - prostory sloužící k podnikání - lékárna 

4
 
/
 
6

4 / 6



17. 310271055.XL
A

Zazdívka otvorů ve zdivu nadzákladovém pl přes 1 do 4 m2 tvárnicemi 
Ytong Statik 200 tl 200 mm

m2 8,0 1 510,00 12 080 ÚRS 2024/2 Dozdění příčky mezi m.č. 1.51 a 1.47, KD 
bod 14

18.
612142001 Pletivo sklovláknité vnitřních stěn vtlačené do tmelu m2 10,0 170,00 1 700 ÚRS 2024/2 Dozdění příčky mezi m.č. 1.51 a 1.47, KD 

bod 14
19.

612325302 Vápenocementová štuková omítka ostění nebo nadpraží m2 8,0 880,20 7 042 ÚRS 2024/2 Dozdění příčky mezi m.č. 1.51 a 1.47, KD 
bod 14

20.
977132111

Vyvrtání otvorů pro elektroinstalační krabice ve stěnách z cihel hloubky 
do 60 mm

ks 72,0 37,10 2 671 ÚRS 2024/2 Pro osazení přístrojových krabic pod 
omítku, nebylo v rozpočtu

21. 974031122 Vysekání rýh ve zdivu cihelném hl do 30 mm š do 70 mm m 75,0 101,00 7 575 ÚRS 2024/2 Drážky pro kab. trasy mezi podhledem a 
přístrojem, nebylo v rozpočtu

22. 61232511 Vápenocementová hladká omítka rýh ve stěnách š do 150 mm m2 11,25 1 100,00 12 375 ÚRS 2024/2 nebylo v rozpočtu
23.

612325202
Vápenocementová hrubá omítka malých ploch přes 0,09 do 0,25 m2 na 
stěnách

ks 5,0 256,00 1 280 ÚRS 2024/2 Oprava povrchů, KD bod 16

24.
612315222 Vápenná štuková omítka malých ploch přes 0,09 do 0,25 m2 na stěnách

ks 5,0 363,00 1 815 ÚRS 2024/2 Oprava povrchů, KD bod 16

25. 612345211 Sádrová hladká omítka malých ploch do 0,09 m2 na stěnách ks 150,0 170,00 25 500 ÚRS 2024/2 Oprava povrchů, KD bod 16
26. 763112901 Vyspravení SDK příčky, předsazené stěny pl do 0,02 m2 ks 40,0 204,00 8 160 ÚRS 2024/2 Oprava povrchů, KD bod 16
27.

763112933
Vyspravení SDK příčky, předsazené stěny pl přes 0,1 do 0,25 m2 deska 
1xH2 12,5

ks 1,0 531,00 531 ÚRS 2024/2 Oprava povrchů, KD bod 16

28.
 783406807 Odstranění nátěrů z klempířských konstrukcí odstraňovačem nátěrů m2 51,74 173,00 8 951 ÚRS 2024/2 Oprava povrchů, KD bod 17

29.
783301313 Odmaštění zámečnických konstrukcí ředidlovým odmašťovačem m2 51,74 77,00 3 984 ÚRS 2024/2 Oprava povrchů, KD bod 17

30.
783314203

Základní antikorozní jednonásobný syntetický samozákladující nátěr 
zámečnických konstrukcí

m2 51,74 137,00 7 088 ÚRS 2024/2 Oprava povrchů, KD bod 17

31.
783315103

Mezinátěr jednonásobný syntetický samozákladující zámečnických 
konstrukcí

m2 51,74 126,00 6 519 ÚRS 2024/2 Oprava povrchů, KD bod 17

32.
763131411

SDK podhled desky 1xA 12,5 bez izolace dvouvrstvá spodní kce profil 
CD+UD

m2 4,5 861,00 3 875 ÚRS 2024/2 Podhled v místnosti 1.66 úklid, nebyl v PD

33.
763132625 Montáž desek 2 x 15 m SDK podhled samostatný požární předěl m2 8,7 244,00 2 123 ÚRS 2024/2 Doplnění požárního předělu KD bod 34

34.
971033431

Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 0,25 m2 na MVC nebo MV tl 
do 150 mm

ks 2,0 189,00 378 ÚRS 2024/2 Zhotovení otvoru pro požární ucpávky

35.
763172477

Montáž dvířek revizních protipožárních SDK kcí ostatních vel. do 0,16 
m2 pro podhledy

ks 1,0 454,00 454 ÚRS 2024/2 Revizní dvířka m.č. 1.68a, KD bod 28

36. Revizní dvířka protipožární 400x400x15, EI30 ks 1,0 1 990,00 1 990 Revizní dvířka m.č. 1.68a, KD bod 28
37. 767613922 Oprava oken - výměna pevného dvojskla přes 1 m2 ks 1,0 2 100,00 2 100 ÚRS 2024/2 Výměna výplně, KD bod 32
38. Polykarbonátová deska plná, opál, UV ks 1,0 1 650,00 1 650 Výměna výplně, KD bod 32
39.

741112061 Montáž krabice přístrojová zapuštěná plastová kruhová
ks 32,0 36,56 1 170 ÚRS 2024/2 Dopočet přístrojových krabic. V rozpočtu 

jen 40ks
40. Přístrojová krabice KU 68 (zdivo,vestavba) ks 32,0 6,98 223
41.

741310112
Montáž ovladač (polo)zapuštěný bezšroubové připojení 1/0-tlačítkový 
zapínací se zapojením vodičů

ks 3,0 62,40 187 ÚRS 2024/2 Odvětrání ovládání, KD bod 32

42. Ovladač zapínací; řazení 1/0; komplet (přístroj + kryt + rámeček); barva 
bílá, bezšroubové svorky

ks 3,0 158,30 475 Odvětrání ovládání, KD bod 32

43.
741330631

Montáž relé pomocné vestavné v krytu s kontakty 2P, 3Z se zapojením 
vodičů

ks 3,0 165,00 495 ÚRS 2024/2 Odvětrání ovládání, KD bod 32

44. Časové relé SMR-H ks 3,0 158,30 475 Odvětrání ovládání, KD bod 32
45. 742230006 Montáž ventilátoru ks 3,0 406,00 1 218 ÚRS 2024/2 Odvětrání ovládání, KD bod 32
46. Potrubní ventilátor, Ø125mm, 240 m3/h ks 3,0 1 630,00 4 890 Odvětrání ovládání, KD bod 32

5
 
/
 
6

5 / 6



47.
953735114

Odvětrání vodorovné plastovými troubami DN přes 110 do 140 mm 
ukládanými na sraz

m 3,0 350,00 1 050 ÚRS 2024/2 Odvětrání ovládání, KD bod 32

48.
953735115

Odvětrání vodorovné plastovými troubami DN přes 140 do 160 mm 
ukládanými na sraz

m 7,0 540,00 3 780 ÚRS 2024/2 Odvětrání ovládání, KD bod 32

49. Talířový ventil plastový, Ø125mm ks 3,0 195,00 585 Odvětrání ovládání, KD bod 32
50. Zpětná klapka, Ø125mm ks 3,0 405,20 1 216 Odvětrání ovládání, KD bod 32
51. Ohebná Al hadice s izolací Ø127mm m 3,0 208,95 627 Odvětrání ovládání, KD bod 32
52. Odbočka FeZn, 160/125, 90° ks 2,0 309,75 620 Odvětrání ovládání, KD bod 32
53. Přechod FeZn, Ø160/125mm ks 1,0 114,45 114 Odvětrání ovládání, KD bod 32
54. Oblouk FeZn, Ø160mm ks 1,0 325,00 325 Odvětrání ovládání, KD bod 32
55. SPIRO potrubí, Ø160mm, 1m ks 3,0 375,00 1 125 Odvětrání ovládání, KD bod 32
56. SPIRO potrubí, Ø160mm, 2m ks 2,0 752,00 1 504 Odvětrání ovládání, KD bod 32
57. Přetlaková žaluzie + síťka proti hmyzu ks 1,0 1 019,00 1 019 Odvětrání ovládání, KD bod 32
58. Podružný materiál VZT ks 1,0 500,00 500 Odvětrání ovládání, KD bod 32
59. Požární ucpávky, dle CN Seidl ks 1,0 77 920,00 77 920 KD bod 21
60.

998763403
Přesun hmot pro konstrukce montované z desek stanovený procentní 
sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech 
výšky přes 12 do 24 m

% 1,0 3 180,00 3 180 ÚRS 2024/2

 Vyjádření TDI :

Za REINVEST spol. s r.o. Tadeáš Pinc, DiS.

V Kolíně dne 

………………………………………………………
objednatel zhotovitel 
město Kolín pr-energo s.r.o.
zast. Bc. Romanem Šulcem, zast. Ing. Pavlem Rusem 
místostarostou města Kolín jednatelem společnosti 

………………………………………………..

K předloženému změnovému listu nemám připomínek. Všechny položky byly průběžně konzultovány na kontrolních dnech a vyplývají z jednotlivých zápisů. Při bourání podhledů vznikl odpad se kterým 
projektová dokumentace nepočítala.

Ing. 

Marek 

Raška

Digitálně podepsal Ing. 

Marek Raška 

DN: c=CZ, 

2.5.4.97=NTRCZ-65410840, 

o=REINVEST spol. s r.o., 

ou=1, cn=Ing. Marek Raška, 

sn=Raška, 

givenName=Marek, 

serialNumber=P381853 

Datum: 2024.08.29 08:47:35 

+02'00'

6
 
/
 
6

6 / 6

Ing. 
Pavel Rus

Digitálně podepsal 
Ing. Pavel Rus 
Datum: 2024.09.04 
19:04:57 +02'00'

Bc. Roman 
Šulc

Digitálně podepsal 
Bc. Roman Šulc 
Datum: 2024.09.05 
08:11:41 +02'00'


